EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Grupo de Estudos em Educação Física e Esportes - GEEFE torna público por meio deste
Edital, as normas para o processo de inscrição e seleção de bolsistas.

1) DADOS DAS BOLSAS

Bolsa Modalidade Projeto Programa
1 bolsa Monitoria Componente Curricular - Atletismo PDA
1 bolsa Ensino Estudos em Educação Física e Esportes PDA
1 bolsa Pesquisa Pesquisa desenvolvidas pelo GEEFE PDA
1 bolsa Extensão Esporte de Orientação PDA
1 bolsa Ações sociais,

culturais e de
atenção à
diversidade no
âmbito da
comunidade
acadêmica

Jogos de Integração da Educação Física
- Edição Online

PDA

2) DADOS SOBRE AS BOLSAS
Carga horária semanal = 12h
Período de vigência = Maio à Dezembro de 2021
Valor das bolsas = R$ 240,00

3) PRINCIPAIS ATIVIDADES DO BOLSISTA
● Divulgação do projeto;
● Seleção dos participantes;
● Controle dos participantes;
● Planejamento e execução das atividades do projeto;
● Realização de pesquisa a ser apresentada no SIEPE;
● Elaboração de relatórios;
● Participação nos encontros do GEEFE, bem como, em todas as atividades proposta

pelo grupo;
● Apresentação nos seminários do GEEFE.

4) REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO
a) Ser discente de graduação regularmente matriculado na Unipampa;
b) Ter disponibilidade de 12h semanais para atender às atividades do projeto.

5) INSCRIÇÕES
As inscrições deverão ser realizada até o dia 27 de abril de 2021, através do formulário
https://forms.gle/cEoBzTMSJkSSozu98

https://forms.gle/cEoBzTMSJkSSozu98

Há necessidade de anexar o histórico escolar e inserir o link do Currículo Lattes no
formulário.

6) CRITÉRIO PARA SELEÇÃO
1º) Participação no grupo de estudo;
2º) Conhecimentos específicos na área do projeto para o qual está concorrendo;
3º) Currículo Lattes;
4º) Aproveitamento acadêmico.

7) CRONOGRAMA

Data Atividades
Até 27/04/2021 Data limite para a inscrição.

https://forms.gle/cEoBzTMSJkSSozu98
28/04/2021 Homologação das inscrições
03/05/2021 Resultado parcial da seleção de bolsistas
Até 05/05/2021 Período de interposição de recursos pelo bolsista
07/05/2021 Resultado Final

8) INFORMAÇÕES
Informações sobre os projetos e do processo seletivo em:

Uruguaiana, 23 de Abril de 2021.

________________________________
Prof. Dr. Phillip Vilanova Ilha

Coordenador do GEEFE
Universidade Federal do Pampa - Campus Uruguaiana

https://forms.gle/cEoBzTMSJkSSozu98